etiam tertium genus, idque maxime ingenuum, eorum qui naturam locorum et artificum manu elaborata et fortitudinis doctrinæque specimina in hujusmodi nundinis ostendi solita contemplaturi veniunt: ita etiam hac in vita diversa sequentes homines in unum congregari. Alios enim pecuniae et luxuriae capit desiderium, alios regnandi et imperandi tenet cupidus, honorumque contentio inanis: sincerissimam vero hominum eam esse rationem, quae in rebus pulcherrimis intuendit, eamque a se philosopham appellari. (59) Itaque pulcrum quidem esse, universum cœlum, astrorumque in eo decurrentium ordinem, si quis oculos eo intendat, intueri, verum non esse tale, nisi quis primum illud habeat, quod mente tantum comprehenditur. Primum vero illi erat natura numerorum rationumque per omnia se insinuans, secundum quam hæc universa recte ordinata et commode ornata sunt, et sapientia quidem vera scientia quædam, quæ versatur circa pulcria, eaque prima, divina et incorruptibilia, queque eodem semper modo se habent, ob quorum communionem etiam cetera pulcria quis dixerit, philosophia vero, hujus contemplationis studium. Quare et pulcria ista institutionis cura erat ab ipso hominibus corrigendis destinata.

XIII. (60) Quodsi fides habenda est tot antiquis sinnū et egregijs viris, qui de eo memorie tradiderunt, habebat Pythagoræ oratio aliiquid, quod vel ad animalium ratione destitutorum concitationem et admonitionem pertineret, quo institutione in mente prædictis omnia effici posse, quandoquidem in seris quoque animalibus et que rationis expertia putantur, demonstrabat. Nam Dauniam ursam, gravissime incolas infestantem, captam, ut aiunt, et satis diu in manu demulctam, offaque et fructibus cibatam et iurjurando adactam, ne viventia amplius attingeret, dimisit, illa vero statim in montes et lustra sua reversa in posterum non est visa in ullum animal irruere. (61) Quum vero bovem Tarenti in pascuo omnigenis herbis oppleto etiam virides fabas comedentem videret, bubulcus hortatus est, ut bovem fabis abstinere juberet. At bubulcus quum irriteret eum et se bovalim loqui posse negaret, si vero ipse posset, non esse cur hortaretur, quum bovem potius admonere oportet, ad aurem bovis accessit, multisque insusuratis non solum effecit, ut sua sponte statim fabis abstineret, verum etiam posthac bovem illum aiunt nunquam fabas degustasse. Eundem Tarenti apud Junonis templum, sacrum Pythagoræ bovem vulgo appellatum, humano victu a quolibet cibatum diutissime vixisse. (62) Item Olympia, quum forte discipulis exponeret, aves et omnia coelestiaque auspicia a diis mitti verae pietatis amantibus quasi quosdam nuntios atque voces, aquilam supervoī-